平成２３年８月 ９日 開会

平成２３年８月 ９日 閉会

                              （臨時第９回）

大山町議会会議録
                    （副本）

         大山町議会

 1

大山町告示第８３号

平成２３年第９回大山町議会臨時会を次のとおり招集する

平成２３年８月５日

                          大山町長 森田 増範

１ 日  時  平成２３年８月９日 午前９時３０分

２ 場  所  大山町役場議場

３ 付議事件  1）議案第 88 号 工事請負契約の締結について

（中山地区拠点保育所建築工事）

2) 農業委員会委員の推薦について

──────────────────────────────

○開会日に応招した議員

 竹 口 大 紀         米 本 隆 記

大 森 正 治         杉 谷 洋 一

野 口 昌 作         池 田 満 正

近 藤 大 介         西 尾 寿 博

 吉 原 美智恵         岩 井 美保子

諸 遊 壌 司         足 立 敏 雄

小 原 力 三         岡 田   聰

椎 木   学         鹿 島   功

西 山 富三郎         野 口 俊 明

───────────────────────────────

○応招しなかった議員

         なし

     ───────────────────────────────

 2

第 ９ 回 大 山 町 議 会 臨 時 会 会 議 録

平成２３年８月９日（火曜日）

議 事 日 程

                           平成２３年８月９日 午前９時３０分 開会

１ 開会（開議）宣告

１ 議事日程の報告

日程第 1 会議録署名議員の指名について

日程第 2 会期の決定について

日程第  3 議案第 88 号 工事請負契約の締結について（中山地区拠点保育所建築工事）

日程第 4 農業委員会委員の推薦について

────────────────・───・─────────────────

本日の会議に付した事件

議事日程に同じ

────────────────・───・─────────────────

出席議員（１８名）

１番 竹 口 大 紀     ２番 米 本 隆 記

３番 大 森 正 治     ４番 杉 谷 洋 一

５番 野 口 昌 作     ６番 池 田 満 正

７番 近 藤 大 介     ８番 西 尾 寿 博

９番 吉 原 美智恵    １０番 岩 井 美保子

１１番 諸 遊 壌 司    １２番 足 立 敏 雄

１３番 小 原 力 三    １４番 岡 田   聰

１５番 椎 木   学    １６番 鹿 島   功

１７番 西 山 富三郎    １８番 野 口 俊 明

────────────────・───・─────────────────

欠席議員(なし)

────────────────・───・─────────────────

事務局出席職員職氏名

局長 ……………… 諸 遊 雅 照     書記 …………… 中 井 晶 義

────────────────・───・─────────────────

説明のため出席した者の職氏名

町長 …………………森 田 増 範   教育長…………………山 根   浩

 3

副町長  ……………小 西 正 記 教育次長兼学校教育課長… 齋 藤  匠

総務課長 ……………押 村 彰 文

────────────────・───・────────────────

午前 9 時 30 分 開会

○局長（諸遊雅照君） みなさんおはようございます。互礼を行います。一同起立。礼。

着席。

────────────────・───・─────────────────

      開会・開議・議事日程

○議長（野口俊明君） ただいまの出席議員は、18 人です。定足数に達していますので、

平成 23 年第 9 回大山町議会臨時会を開会します。これから本日の会議を開きます。

本日の議事日程は、お手元に配付のとおりであります。

────────────────・───・─────────────────

日程第 1 会議録署名議員の指名について

○議長（野口俊明君） 日程第 1、会議録署名議員の指名を行います。本臨時会の会議

録署名議員は、会議規則第 118 条の規定によって、4 番 杉谷洋一君、5 番 野口昌作君

を指名します。

────────────────・───・─────────────────

日程第 2 会期の決定について

○議長（野口俊明君） 日程第 2、会期の決定についてを議題とします。

お諮りします。本臨時会の会期は、本日１日限りにしたいと思います。ご異議ありま

せんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり 〕

○議長（野口俊明君） 異議なしと認めます。したがって、会期は本日１日限りに決定

しました。

────────────────・───・─────────────────

日程第 3 議案 88 号

○議長（野口俊明君） 日程第 3、議案第 88 号 工事請負契約の締結について（中山地

区拠点保育所建築工事）を議題にします。提案理由の説明を求めます。町長 森田増範

君。

○町長（森田増範君） はい、議長。

○議長（野口俊明君） 森田町長。

○町長（森田増範君） おはようございます。ただいまご上程いただきました議案第 88

号 工事請負契約の締結につきまして中山地区拠点保育所建築工事の請負契約の締結に

つきまして提案理由の説明を申し上げます。

平成 23年 8月 8日付で中山地区拠点保育所建築工事に関する仮契約を締結いたしたと

 4

ころでございます。

この工事請負契約を締結することにつきまして、地方自治法第 96 条第 1 項第 5 号及び

大山町議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条例第 2 条の規定に

より、議会の議決を求めるものでございます。

契約の目的は、中山地区拠点保育所建築工事でございます。契約金額は、3 億 7,884

万円、工期は、議会議決の翌日から平成 24 年 3 月 16 日まで。契約の相手方は、中山地

区拠点保育所建築工事、金田・竹田特定建設工事共同企業体、株式会社 金田工務店代

表取締役 金田勝。また契約の方法は、指名競争入札であります。以上で議案第 88 号の

提案理由の説明を終わります。どうぞよろしくお願い申し上げます。

○議長（野口俊明君） これから、質疑を行います。質疑はありませんか。

〔「なし」と呼ぶ者あり 〕

○議長（野口俊明君） 質疑なしと認め、これで質疑を終わります。これから討論を行

います。討論はありませんか。

〔「なし」と呼ぶ者あり 〕

○議長（野口俊明君） 討論なしと認め、これで討論を終わります。これから、議案第

88 号を採決します。

お諮りします。本案は、原案のとおり決定することに賛成の方は起立願います。

〔 賛成者起立 〕

○議長（野口俊明君） 起立多数です。したがって、議案第 88 号は、原案のとおり、

可決することに決定しました。

────────────────・───・─────────────────

日程第 4 農業委員会委員の推薦に係る再議の件について

○議長（野口俊明君） 日程第 4、農業委員会委員の推薦に係る再議の件についてを議

題にします。

 この件については、さる 7 月 19 日開会の平成 23 年第 8 回大山町議会臨時会で審議い

たしましたが、議会の手続きに瑕疵がありましたので、地方自治法第 176 条第 4 項の規

定により、再議に付すものであります。地方自治法第 117 条の規定によって、8 番 西

尾寿博君の退場を求めます。

（西尾寿博君 退場）

○議長（野口俊明君） それでは、お諮りします。議会推薦の農業委員は、1 人とし、8

番 西尾寿博君を推薦したいと思います。ご異議ありませんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（野口俊明君）  異議なしと認めます。したがって、議会推薦の農業委員は、1

人とし、8 番 西尾寿博君を推薦することに決定しました。西尾寿博君の入場を許しま

す。

 5

（西尾寿博君 入場）

────────────────・───・─────────────────

閉会宣告

○議長（野口俊明君） これで、本臨時会の会議に付議された事件は、全部終了しまし

た。会議を閉じます。平成 23 年第 9 回大山町議会臨時会を閉会します。

○局長（諸遊雅照君） 互礼を行います。一同起立。礼。

────────────────・───・─────────────────

午前 9 時 37 分 閉会

会議の経過を記載して、その相違ないことを証するため、ここに署名する

            議  長  野口 俊明

            署名議員  杉谷 洋一

            署名議員  野口 昌作